СТРУКТУРА ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ ОРГАНИЗАЦИЙ1)
 
 
	 
	Поступило
за январь-июнь 2024 г.
	Накоплено
на конец июня 2024 г.

	
	млн рублей
	в % к итогу
	млн рублей
	в % к итогу

	Общий объем финансовых вложений
	373010,3
	100
	439387,6
	100

	в том числе:
	
	
	
	

	долгосрочные финансовые вложения организаций
	52773,4
	14,1
	365786,8
	83,2

	в том числе:
	
	
	
	

	в паи, акции и другие формы участия в капитале
	42508,9
	11,4
	341840,7
	77,8

	в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты
	-
	-
	…
	…

	предоставленные займы
	10154,4
	2,7
	21201,5
	4,8

	банковские вклады
	…
	…
	…
	…

	краткосрочные финансовые вложения организаций
	320236,9
	85,9
	73600,8
	16,8

	в том числе:
	
	
	
	

	в паи, акции и другие формы участия в капитале
	-
	-
	28,8
	0,0

	в долговые ценные бумаги и депозитные сертификаты
	4614,6
	1,2
	5759,2
	1,3

	предоставленные займы
	42893,0
	11,5
	48910,2
	11,1

	банковские вклады
	272542,2
	73,1
	18716,4
	4,3




 



ФИНАНСОВЫЕ  ВЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ1)
(млн рублей)
	 
	Поступило
за январь-июнь 2024 г.
	Накоплено
на конец июня 2024 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	Всего
	373010,3
	52773,4
	320236,9
	439387,6
	365786,8
	73600,8

	 в том числе по обследуемым видам экономической деятельности:
сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и
рыбоводство
	80639,6
	4425,1
	76214,5
	30957,9
	18648,6
	12309,3

	добыча полезных ископаемых
	...
	-
	...
	...
	…
	…

	обрабатывающие производства
	141752,1
	26492,3
	115259,8
	251020,3
	199160,3
	51860,0

	производство пищевых продуктов
	76516,6
	5290,1
	71226,5
	32091,6
	24542,5
	7549,1

	производство напитков
	-
	-
	-
	301,9
	…
	…

	производство одежды
	-
	-
	-
	…
	…
	-

	производство бумаги и бумажных изделий
	…
	-
	…
	…
	…
	-

	производство химических веществ и химических   
продуктов
	...
	-
	...
	...
	…
	…

	производство резиновых и пластмассовых изделий
	1970,4
	…
	…
	169,5
	…
	…

	производство прочей неметаллической минеральной продукции
	3056,4
	-
	3056,4
	2869,4
	…
	…

	производство металлургическое
	…
	…
	…
	…
	…
	…

	производство готовых металлических изделий, кроме машин и оборудования
	8917,9
	-
	8917,9
	1115,0
	…
	…

	 
	Поступило
за январь-июнь 2024 г.
	Накоплено
на конец июня 2024 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	производство электрического оборудования
	…
	-
	…
	2401,7
	…
	…

	производство машин и оборудования, не включенных в другие группировки
	10377,6
	…
	…
	2029,6
	1473,1
	556,5

	производство автотранспортных средств, прицепов и полуприцепов
	…
	-
	…
	…
	…
	…

	обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха
	…
	-
	…
	3832,5
	…
	…

	водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	4240,2
	-
	4240,2
	…
	…
	…

	строительство
	5738,3
	-
	5738,3
	1021,8
	189,5
	832,3

	торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов
	2721,1
	50,2
	2670,9
	8255,0
	6788,7
	1466,3

	транспортировка и хранение
	2225,2
	…
	…
	191,6
	…
	…

	деятельность гостиниц и предприятий общественного питания
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	деятельность в области информации и связи
	415,2
	-
	415,2
	173,7
	…
	…

	деятельность по операциям с недвижимым имуществом
	1634,6
	590,7
	1043,9
	4409,5
	3444,2
	965,3

	деятельность профессиональная, научная и техническая
	824,8
	…
	…
	9942,9
	9684,6
	258,3




	 
	Поступило
за январь-июнь 2024 г.
	Накоплено
на конец июня 2024 г.

	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе

	
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные
	
	долго-
срочные
	кратко-
срочные

	деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	21464,6
	…
	…
	126181,8
	126050,2
	131,6

	образование
	11,2
	-
	11,2
	3,4
	…
	…

	деятельность в области здравоохранения и социальных услуг
	14834,2
	…
	…
	1188,9
	…
	…

	деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений
	…
	-
	…
	…
	-
	…

	предоставление прочих видов услуг
	1317,9
	…
	…
	788,5
	437,4
	351,1

	 1)Знак «…» означает, что данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических  данных,  полученных  от организаций, в соответствии с Федеральным законом  от  29 ноября  2007г. № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст.4,п.5;ст.9,п.1).




